[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «02»  июня  2015 г.                                                             №1646
Об изъятии земельного участка
для муниципальных нужд

В соответствии со статьёй 11, статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, статьёй 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом города Когалыма, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Когалыма, утверждённым решением Думы города Когалыма                      от 26.04.2011 №16-ГД, на основании постановления Администрации города Когалыма от 29.12.2014 №3571 «Об утверждении Порядка решения имущественно-правовых вопросов с собственниками жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу», учитывая заключение межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции от 23.09.2013 №6.
1. Земельный участок, кадастровый номер 86:17:0010302:655 общая площадь 1241 кв.м (разрешённое использование – жилая застройка), расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Когалым, улица Фестивальная, 15, и расположенные на данном земельном участке жилые помещения по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Когалым, улица Фестивальная, дом 15, квартира 11, квартира 3, изъять для муниципальных нужд.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма (А.В.Ковальчук) в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления:

2.1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

2.2. Направить собственникам жилых помещений, подлежащих изъятию, настоящее постановление и уведомление об изъятии земельного участка и расположенного на нём объекта недвижимого имущества.

2.3. Направить настоящее постановление в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по                  Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

2.4. Подготовить проект соглашения об изъятии недвижимости для муниципальных нужд с собственниками изымаемой недвижимости для последующего его направления собственникам изымаемой недвижимости в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма А.В.Ковальчука.

Глава Администрации города Когалыма

    В.И.Степура

Согласовано:

и.о. председателя КУМИ

Е.Б.Дубова
начальник ЮУ

И.А.Леонтьева

спец.-эксперт ОО ЮУ

Д.А.Дидур

Подготовлено:

спец.-эксперт ОЗР КУМИ

Е.В.Деркач

Разослать: Ахкуев Г.М.+1, Султанов З.Н.+1, КУМИ - 1+2